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ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO )
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Zamawiajacy informuje, ze wplynety pytania do specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia:

Pytanie 1.

Stosownie do art. 96 ust. 5 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwiefi publicznych oraz § 4 ust
1 Rozporzadzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016r. w sprawie protokotu postepowania o
udzielenie zaméwienia publicznego, zwracamy si¢ z prosba o przekazanie danych figurujacych w pkt. 4
protokotu tj. danych dotyczacych oséb wykonujacych czynnosci w postepowaniu o udzielenie
zamOwienia w trybie przetargu nieograniczonego, w tym zgodnie z pkt. 4 B ust. 1 dane os6b
przygotowujacych opis przedmiotu zaméwienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przekazuje w zalaczniu kopie protokétu postgpowania o udzielenie zaméwienia w trybie
przetargu nieograniczonego ZP-PN w zakresie pkt. 4 -B .1.

Pytanie 2.
Czy zapis cyt. ,,89/686/ENG” jest omylka pisarskg i Zamawiajacy miat na mysli zapis ,,89/686/EEC”
lub ,,89/686/EWG” ?

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza zapis ,,89/686/EEC”

Pytanie 3.

Czy wymagajac, aby oferowane rekawice spetniaty wymagania okreslone w Dyrektywie 89/686/EEC,
dotyczacg Srodkéw ochrony indywidualnej, Zamawiajacy potwierdza, iz podstawa prawng certyfikacji
srodkéw ochrony indywidualnej w tym rekawic, stanowi Rozporzadzenie Ministra Gospodarki z dnia
21.12.2005 r w sprawie zasadniczych wymagan dla srodkéw ochrony indywidualnej (Dz.U. 2005 nr 259
poz. 2173), a zapisy w nim ujete musza by¢ w pelni spetnione przez oferowane rekawice ?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie 4.

Czy wymagajac, aby oferowane rekawice spetnialy wymagania okreslone w normach cyt: ,,374-2,3;
420; 455” nalezy zaoferowaé rekawice, spetniajace w catosci wskazane normy t.j. PN-EN 374-1,2,3;
PN-EN 420, PN-EN 455-1,2,3,4 2
Odpowiedz:
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Pytanie 5.

Chcac zaproponowaé¢ Panstwu rekawice najlepiej dobrane do okreslonych procedur medycznych,
prosimy o informacje, do jakich procedur medycznych beda uzywane rekawice z poz. 1, a do jakich z
poz. 2, oraz o wskazanie czy beda one przebiegaty z mozliwoscig kontaktu z potencjalnie skazonymi
ptynami ustrojowymi lub silnie dziatajacymi srodkami chemicznymi, dezynfekcyjnymi, cytostatycznymi
/prosimy o wskazanie z jakimi wraz z podaniem ich stezenia/ ?

Odpowiedz:

Rekawice beda uzywane do procedur zwiazanych z kontaktem ze $rodkami dezynfekcyjnymi,
cytostatycznymi oraz ptynami ustrojowymi.

Pytanie 6.

Czy majac na uwadze zapisy wymaganej normy PN-EN 374, oferowane rekawice nitrylowe powinny
charakteryzowa¢ si¢ brakiem przenikania przynajmnie] przez okres 10 min. dla powszechnie
stosowanych w szpitalu substancji chemicznych, srodkéw dezynfekcyjnych jak np. aldehyd glutarowy
4%, chlorheksydyna 4%, zasada sodowa 40%, alkohol etylowy 35%, woda utleniona 3%, formalina
10% lub innych wskazanych przez Zamawiajacego substancji, co powinno by¢ potwierdzone fabrycznie
naniesiong informacja na opakowaniu jednostkowym ?

Odpowiedz:

Tak, wskazane substancje powinny byé potwierdzone fabrycznie naniesiong informacja na opakowaniu
jednostkowym.

Pytanie 7.

Czy majac na uwadze zapisy wymaganej normy PN-EN 374, oferowane rekawice powinny
charakteryzowa¢ si¢ brakiem przenikania dla mikroorganizméw poprzez kontakt z krwiopochodnymi
patogenami, potwierdzone wg ASTM F1671 lub innymi rownowaznymi metodami, co powinno by¢
potwierdzone fabrycznie naniesiong informacja na opakowaniu jednostkowym ?

Odpowiedz:

Tak, wskazane wymagania powinny byé potwierdzone fabrycznie naniesiong informacja na opakowaniu
jednostkowym.

Pytanie 8.

W zwigzku z zapisami Art. 29.1 Ustawy PZP prosimy o doprecyzowanie, jak nalezy rozumieé zapis
siwz dla poz. 2 cyt. ,,lekko pudrowane”.

Prosimy o okreslenie wymogu na podstawie Art. 30 Ustawy PZP w oparciu o obowiazujace normy
odnoszace si¢ do rekawic medycznych, w tym w szczegolnosci zapisy PN-EN 455-3, w ktérej czytamy
m.in. iz ,.kazda rekawica, zawierajaca wigcej niz 2 mg proszku jest rekawiczka pudrowang”

Brak precyzyjnej informacji odnosnie wymaganego poziomu ilosci pudru, bedzie tylko niedopuszczalng
przez zapisy Ustawy PZP, subiektywna ocena tego parametru i moze rozstrzyga¢ o nieporéwnywalnosci
sktadanych ofert.

Odpowiedz:

Poziom ilosci pudru powinien wynosi¢ mniej niz 2mg.

Pytanie 9.

Czy zapis siwz cyt. ,,AQL nie wigcej niz 1.5” oznacza, iz oferowane rekawice nitrylowe powinny
spetnia¢ wskazany parametr w odniesieniu do poziomu kontroli G1 zgodnie z Zatacznikiem A normy
EN-374-2, co powinno byé potwierdzone fabrycznym oznakowaniem opakowania jednostkowego ?

W wypadku odpowiedzi odmownej - prosimy o okreslenie w jaki inny sposéb Zamawiajacy dokona
weryfikacji ztozonych ofert pod katem ich zgodnosci z wymogami siwz i spetnienia wymaganych norm.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dokona weryfikacji ztozonych ofert i dokumentacji zgodnie z wymaganiami okreslonymi
w SIWZ.



Pytanie 10.

Czy w zwiazku z zapisem formularza cenowego, odnoszacym si¢ do wymogu wskazania numeréw
katalogowych, Zamawiajacy dopusci do sktadania ofert na rekawice, dla ktérych producent nie stosuje
numeréw katalogowych, spetniajace przy tym wszelkie pozostate Wymogi siwz, co poszerzy grono
potencjalnych Wykonawcow ?

W wypadku odpowiedzi odmownej, czy Zamawiajacy dopusci do skladania ofert na rekawice
posiadajace indywidualne, wewnetrzne numery magazynowe, okreslone przez dystrybutora,
pozwalajace takze na jednoznaczng identyfikacje danego produktu ?

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 11
Czy opisana w SIWZ wymagana dtugosé oferowanej rekawicy jako min. 240mm odnosi si¢ do
wszystkich oferowanych rozmiaréw ?

Odpowiedz:
Dotyczy Pakietu nr 1.

Pytanie 12.

Prosimy o potwierdzenie, iz spelnienie wymaganych przez Zamawiajacego norm, opisanych w siwz,
powinno znalez¢ odzwierciedlenie w informacji oryginalnie /fabrycznie wydrukowanej/ zawartej na
opakowaniu indywidualnym oferowanych rekawic.

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 13. Pakiet nr 1 poz. 2
Czy Zamawiajacy dopusci rekawice diagnostyczne pudrowane o powierzchni gtadkiej?

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14. Pakiet nr 2 poz. 2
Czy Zamawiajacy dopusci rekawice ze specjalng warstwa antyposlizgowa na calej powierzchni
rekawicy?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie 15. Pakiet nr 2 poz. 3
Czy Zamawiajacy dopusci rekawice ginekologiczne wystepujace w rozmiarach 6,5(S); 7,5(M); 8,5(L)?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie 16. Pakiet 1 poz 1
Czy Zamawiajacy dopusci rekawice zwierajace szkodliwe substancje zmigkczajace nitryl jak ZMBT?

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 17. Pakiet 1 poz 1

Czy biorac pod uwage specjalizacje Szpitala, Zamawiajacy bedzie wymagat rekawic odpornych na
cytostatyki, zgodnie z ASTM D 6978 w wymaganej w tej normie ilosci substancji? Réznice pomiedzy
normami prezentuje ponizsza tabela:

Parametr ASTM D 6978 EN 374-3
Limit przesiakania 0.01 pg/cm®/min 1 ug/cm*/min
Lista obowigzkowych | 7 obowiazkowych + 2 do | brak
cytostatykow wyboru

Czas testu 240min 480min




Prébka Pobierana z  najbardziej | Pobierana z $rédrecza
wrazliwego miejsca
(najciensze, szew)
Temperatura testu 35°C +/-2 23°C +/- 10
Odpowiedz:
Zmawiajacy nie wymaga.

Pytanie 18. Pakiet 1 poz 1

Czy Zamawiajacy wymaga rekawic odpornych dla uzywanych w szpitalu podstawowych substancji
chemicznych (aldehyd glutarowy 4%, chlorheksydyna 4%, zasada sodowa 40%, alkohol etylowy 35%,
woda utleniona 3% - czas przenikania minimum 10 minut) co ma by¢ potwierdzone fabrycznie na
opakowaniu?

Odpowiedz:

Tak, wskazane substancje powinny byé potwierdzone fabrycznie naniesiong informacja na opakowaniu
jednostkowym.

Pytanie 19.Pakiet 1 poz 1

Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania rekawic przebadanych zgodnie z norma EN 374-3 dla
uzywanych powszechnie: kwasu solnego 10%, zasady sodowej 40% i alkoholi: etanolu i izopropylu w
stgzeniach co najmniej 20% z czasem przenikania przynajmniej 10 minut, co ma by¢ potwierdzone
fabrycznie informacjg na opakowaniu? Pozostate wymagania zgodnie z SIWZ.

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie 20. Pakiet 1 poz 1
Czy Zamawiajacy dopusci teksture dodatkowa (warstwe antyposlizgowa) na catym paliczku?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie21. Pakiet 1poz1
Poniewaz Kat I Srodka ochrony nie wymaga zadnych specjalnych oznakowan, czy Zamawiajacy
wymaga zatem oznakowania opakowania jako $rodek ochrony kategorii II czy III?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga oznakowania opakowania jako $rodek ochrony indywidualnej kategorii III.

Pytanie22. Pakiet 1 poz 2
Czy Zamawiajacy miat na mysli zawartos¢ protein lateksowych 150pg/g rekawicy?

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie23. Pakiet 1 poz 2

Zamawiajacy wymaga niskiej zawartosci protein a Jednocze$nie wskazuje na najwyzsza dopuszczalng
przez normy europejskie dla rekawic pudrowanych. Czy nie nastgpita omytka pisarska i zamiast
150pg/g Zamawiajacy wymaga max 50pg/g rekawicy (dla rekawic bezpudrowych norma dopuszczalna
to 80png/g)?

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie24. Pakiet 1 poz 2
Czy Zamawiajacy dopusci teksture dodatkowg (warstwe antyposlizgowa) na catym paliczku lub na calej
rekawicy za wyjatkiem czesci mankietowej?

Odpowiedz:
Tak.
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Pytanie25. Pakiet 1poz2
Poniewaz Kat I Srodka ochrony nie wymaga zadnych specjalnych oznakowan, czy Zamawiajacy
wymaga zatem oznakowania opakowania jako $rodek ochrony kategorii II czy III?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga oznakowania opakowania jako $rodek ochrony indywidualnej kategorii III.

Pytanie26. Pakiet 1 poz 3
Czy na potwierdzenie mozliwosci kontaktu z zywnoscig Zamawiajacy bedzie wymagat potwierdzenia
przynajmniej w postaci deklaracji producenta, ze wyréb posiada atest PZH do kontaktu z zywnoscig?

Odpowiedz:
Zamawiajacy bedzie wymagat oswiadczenia producenta dot. kontaktu z zywnoscig

Pytanie27.
Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie w pakiecie nr 1 pozycji nr 2 rekawic diagnostycznych
lateksowych posiadajacych warstwe antyposlizgows - teksture na catej powierzchni?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie28.
Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie w pakiecie nr 1 pozycji nr 2 rekawic diagnostycznych
lateksowych z gtadkg powierzchnig?

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie29. Pakiet nr 1

Skoro Zamawiajacy opisal rekawice w Pakiecie nr 1 tak, aby spetniaty m.in. wymagania norm EN 374-
2,3; 420; to do jakiej kategorii $rodka ochrony indywidualnej majg by¢ zaklasyfikowane?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga rekawic zakwalifikowanych do III kategorii srodkéw ochrony indywidualne;.

Pytanie 30. Pakiet nr 1

Czy Zamawiajacy wymaga, aby w poz. 1 rekawice jako srodek ochrony indywidualnej nalezaly do kat.
IIT i posiadaty na opakowaniu oznakowanie jednostki notyfikowanej odpowiadajacej za nadzoér nad
produkcja?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga rekawic zakwalifikowanych do III kategorii $rodkéw ochrony indywidualne;j

Pytanie 31. Pakiet nr 1
Czy Zamawiajacy wymaga, aby w poz. 1 rekawice nitrylowe nie zawieraly tiazoli (w tym ZMBT-
merkaptobenzotiazoli cynku) substancji chemicznych odpowiedzialnych za alergie?

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 32. Pakiet nr 1
Czy Zamawiajacy wymaga, aby w poz. 1 rekawice nitrylowe byly przebadane na przenikanie
cytostatykow zgodnie z ASTM D-6978?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wymaga.

Pytanie 33. Pakiet nr 1 poz 1

Prosimy Zamawiajacego o wyjasnienia czy rekawice nitrylowe winne by¢ przebadane na min. 10
zwigzkéw chemicznych wg EINf 374-3 (lub norma réwnowazna), w tym zasade organiczng i
nieorganiczng, kwas organiczny i nieorganiczny, 33% formaline i 70% izopropanol na min, 1 poziomie
ochrony (raport Jednostki niezaleznej od producenta zataczony do oferty) oraz min. 13 cytostatykow



wg. ASTM D 6978-05 (raport zataczony do oferty).

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wymaga.

Pytanie 34. Pakiet nr 2 poz 1
Prosimy Zamawiajacego o doprecyzowanie czy poziom protein ma by¢ potwierdzony raportem
niezaleznego laboratorium od producenta zataczonym do oferty?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wymaga.

Pytanie 35. Pakiet nr 2 poz 1

Prosimy o doprecyzowanie czy rekawice powinny posiada¢ wewnetrzng powloke utatwiajacg zakladanie
z fabryczna informacjg na opakowaniu, co potwierdza, iz kazde dostarczane opakowanie zawiera
rekawice z takg powtoka?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wymaga.

Pytanie 36. Pakiet nr 2 poz 1

W zwiazku z tym, ze Zamawiajacy nie okreslit typu sterylizacji dla konwencjonalnych rekawic
chirurgicznych, prosimy o doprecyzowanie czy rekawice maja by¢ sterylizowane radiacyjnie?
Pragniemy zaznaczy¢, ze taki typ sterylizacji wyeliminuje catkowicie ryzyko bezposredniego kontaktu
dioni z szkodliwymi substancjami stosowanymi przy sterylizacji gazowe;.

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.
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oznaczenie sprawy K.C.O./PN/ 10A /2017 DRUK ZP-PN

(imiona i nazwiska cztonkéw komisji)

B. Osoby wykonujace czynnosci zwiazane z przygotowaniem postepowania

(wskazac osoby, ktére faktycznie dokonywaty czynnosci okreslonych w cz. 4 it B Pkt 1—5, w tym osoby wymienione w ¢cz. 4 Iit.
A pkt 15, jezeli dokonujq tych czynno$ci)

1. Imiona i nazwiska oséb przygotowujgcych opis przedmiotu zaméwienia:

Marzena Ciastek, Cecylia Sypek, Agnieszka Szostok

numer strony

(@odpis osoby Sporzgdzajgcej protokdt)




